АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 14.05.2014 г

№_52

О внесении изменений в постановление администрации  Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области от 29.05.2013   № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2014 № 109  о внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального  правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области от 29.05.2013    № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области» следующие изменения:

         в Положении о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области, утвержденном указанным постановлением:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На каждом уровне единой системы создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях,  в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются только на региональном, муниципальном и объектовом уровнях единой системы»

        1) в пункте 19.1:

Подпункт

Пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  дополнить словами «, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения»;

2) в пункте 19.2:

В подпункт

Непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам сельского звена ТП РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения  слова «приемах и способах защиты от них» заменить словами « о чрезвычайных ситуациях».

     2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы администрации Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи Кечину Г.В.
Глава Новиковского сельского поселения                               С.Л.Петров

Кечина Г.В.
4-41-87

Г.В.Кечина

4-41-87

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту (постановления или распоряжения) о внесении изменений в постановление администрации Новиковского сельского поселения от 29.05.2013  № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Асиновского района Томской области»

Проект подготовлен    Кечиной Г.В.
	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание

	Кечина Г.В..-   заместитель Главы администрации Новиковского сельского поселения по жизнеобеспечению,благоустройству,транспорту и связи и безопасности

21. Управление единой системой осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил единой системы и населения.

14. Управление Асиновским районным звеном ТП РСЧС осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил единой системы и населения.

Приоритетное использование любых сетей связи и средств связи, приостановление или ограничение использования этих сетей и средств связи во время чрезвычайных ситуаций осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.